

DODATOK č. 1

Ku Kúpnej zmluve na dodanie tovaru „Potraviny – Hydinové, bravčové a hovädzie mäso a mäsové výrobky do MŠ“ uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Čl. I

Zmluvné strany

Kupujúci:	Mesto Prievidza
Podateľňa:	Námestie slobody 14, 971 01 Prievidza
Štatutárny orgán:	JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta
IČO:	318 442
DIČ:	2021162814
Bankové spojenie:	VÚB, a. s., pobočka Prievidza IBAN: SK68 0200 0000 0026 4150 1656
Kontaktné osoby pre predmet zákazky:	Mgr. Beata Révayová, vedúca odboru školstva a starostlivosti o občana

a

Predávajúci:	Libor Borko Mäsiarstvo u Borku
Miesto podnikania:	Veľkonecalská ulica 386/142, 971 01 Prievidza
IČO:	51 970 961
DIČ	112 249 4857
IČ DPH:	SK11 22 49 48 57
Bankové spojenie:	VÚB a.s., pobočka Prievidza IBAN: SK76 0200 0000 0000 6864 5382
Vedený:	Živnostenský register Okresného úradu Prievidza, číslo živnostenského registra: 340-42197

Čl. II

Preambula

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 ods. 3, písmeno b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. III

Predmet dodatku

3.1 Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (Ďalej len „ZVO“) na predmet zákazky: **„Potraviny – Hydinové, bravčové a hovädzie mäso a mäsové výrobky do MŠ“**.

- 3.2 Na základe narastajúcich cien potravín na trhu sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 1 a zmeniť ustanovenia Kúpnej zmluvy.

Čl. V Kúpna cena

- 5.1 Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena	=	67 825,70 € bez DPH
DPH 10 %	=	6 782,57 €
Cena spolu	=	74 608,27 € s DPH

Slovom: Sedemdesiatštyritisíc šesťstoosem eur 27/100

Cena	=	5 255,43 € bez DPH
DPH 20 %	=	1 051,09 €
Cena spolu	=	6 306,52 € s DPH

Slovom: Šesťtisíc tristošesť eur 52/100

Po zohľadnení nových kúpnych cien sa hodnota Kúpnej zmluvy mení nasledovne:

Cena	=	69 034,25 € bez DPH
DPH 10%	=	6 903,43 €
Cena spolu	=	75 937,68 € s DPH

Slovom: Sedemdesiatpäťtisíc deväťstotridsaťsedem 68/100 EUR

Cena	=	5 387,03 € bez DPH
DPH 20%	=	1 077,41 €
Cena spolu	=	6 464,44 € s DPH

Slovom: Šesťtisíc štyristošesťdesiatštyri 44/100 EUR

Kúpna cena celkom s DPH sa mení na hodnotu: **82 402,12 €**

Slovom: Osemdesiatdvatisíc štyristodva 12/100 EUR

Neoddeliteľnou súčasťou dodatku je položkovitý rozpis aktualizovaných cien ako príloha č. 1 k Dodatku č. 1 ku Kúpnej zmluve.

Ostatné ustanovenia dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti bez zmeny.

Čl. X
Záverečné ustanovenie

- 10.1 Tento Dodatok bol vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre predávajúceho a dve pre kupujúceho.
- 10.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po zverejnení na centrálnom registri zmlúv.

V Prievidzi dňa
Za kupujúceho:

V Prievidzi dňa 23. 8. 2022
Za predávajúceho:

.....
JUDr. Katarína Macháčková
primátorka mesta

.....
Libor Borko

Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy

Položkovitý rozpis cien

P. č.	Názor tovaru, veľkosť balenia	Merná jednotka	Cena za 1 mernú jednotku bez DPH	Cena za 1 mernú jednotku s DPH	Predpokladaný počet m. j.	Cena celkom bez DPH za predpokladaný počet	Cena celkom s DPH za predpokladaný počet m. j.	DPH v %
1.	čerstvé, chladené hydínové mäso - kuracie prsia bez kože a bez kostí, balenie 0,50 kg	kg	7,10	7,81	697,5	4 952,25	5 447,48	10
3.	čerstvé chladené hydínové mäso - kuracie stehno bez kosti a bez kože, balenie 1 kg	kg	6,20	6,82	600	3 720,00	4 092,00	10
4.	čerstvé, chladené hydínové mäso - kurča bez drobov, balenie 2 kg	kg	3,30	3,63	166	547,80	602,58	10
11.	oškvarky nemleté vážené, balenie 1 kg	kg	8,90	10,68	32	284,80	341,76	20
12.	masť bravčová, balenie 500 g (100% bravčový tuk), plastová vanička	ks	2,25	2,70	56	126,00	151,20	20